Dinî ve tarihî değerinin yanısıra, şairin memduhları tarafından fethedilen ve yönetilen bir şehir olduğu için Fuzûlî, Bağdat'tan genellikle sitayişle söz etmiştir. Fakat şair, zaman zaman burada kıymetinin bilinmediğini düşünerek Bağdat'ı terk etmek istediğini söylemiş, bazen de halkını basiretsizlikleri nedeniyle yermiştir.

### FUZÛLÎ'NİN BAĞDÂD'I

H 888/M 1483'te doğduğu kabul edilen Fuzûlî'nin çocukluğu ve gençliği o sıralar Akkoyunlu Devleti'nin egemenliğinde olan Bağdat'ta geçmiştir. İlk kasidesini Akkoyunlu Elvend Bey'e sunan şair, yaşadığı bölgede etkili olan Muşşaîlerden Ali bin Muhsin'e de Arapça bir kaside sunmuştur. H 914/M 1508 yılında Bağdat, Şah İsmail'in eline geçince Fuzûlî, Safevîlerin Bağdat valisi olan İbrâhim Han Musullu'ya kasideler sunarak onun himayesine

girmiştir. İbrâhim Han'ın ölümünden sonra hâmişiz kalan şair, M 1527 yılında Hille veya Necef'e gitmiştir. Bu dönemde Necef'teki Hz. Ali Türbesinde türbedarlık yaptığı tahmin edilmektedir. Kânûnî'nin H 941/M 1534 senesinde Bağdat'ı fethetmesiyle ona uzun bir kaside sunan Fuzûlî, bundan sonra Bağdat'ta bulunacak olan diğer Osmanlı devlet adamlarına da farklı zamanlarda çeşitli kasideler sunmuştur (5).

"Fuzûlî, ömrünün ilk 28 yılını Akkoyunlular döneminde, orta yaşlarına denk gelen 26 yılını Safevîler döneminde, olgunluk çağlarına denk gelen 22 yılını ise Osmanlılar döneminde geçirmiştir."

### 10. Burc-ı Evliyâ Olarak Bağdat

Birçok Allah dostuna durak olduğundan birçoğunun mezarı burada bulunduğu Fuzûlî, Bağdat için "burc-ı evliya" tabirini sık kullanmıştır.

Bağdat Kasidesi olarak bilinen manzumesinde (4, s. 237), "Geldi burc-ı evliyâya pâdişâh-ı nâm-dâr" mısraıyla Kânûnî'nin H 941/M 1534'teki Bağdat fethine tarih düşürmüştür:

Kıldı meşhûr-ı 'Arab feth-i 'Acem târfhini
Geldi burc-ı evliyâya pâdişâh-ı nâm-dâr (941)
(K10/25).

Fuzûlî, bir başka methiyesinde (4, s. 244) burc-ı evliyâ olarak nitelediği Bağdat'ın tahtının Kânûnî ile süsleneceğini, bu sevinçle Bağdat'ın her gününün ve her mevsiminin bahar olacağını söylemektedir: